Câmara Municipal de Aurora

SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA, ESTADO

DO CEARÁ.

Excelentíssimo(a) Senhor(a) Wellington Rodrigues de Lima

MD. Presidente da Câmara Municipal de Aurora-CE

seja enviado ofício ao poder Executivo Municipal,

especificamente a Secretaria de Educação, cobrando

providências referente a ausência de um vigia no período

matutino na Escola Tarcísio Gonçalves, pois de acordo

com inforações de pais de alunos, ocorre um grande risco

de acidentes envolvendo crianças daquele educandário,

que  é  s i t uado  a s  ma rgens  da  Rodov ia ,  s endo

incontrolável a entrada e saída e alunos sem a presença

do funcionário em alusão

Termos em que

P. Deferimento.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aurora, aos 19 de Setembro de 2019.

OSASCO DE SOUZA GONÇALVES

Vereador(a)

Rua Dr. Guedes Martins, SN - Bairro Araça - Cep 63.360-000

Fone: (88) 3543-1217 - Fax: (88) 3543-1217